
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

 

DECRETO SINDACALE N. 93 DEL 11.08.2015 

 
Oggetto:Liquidazione fatture per lavori di ricostruzione post-sisma. 

 

Premesso che il territorio del Comune di Campotosto è stato colpito dal sisma del 6 aprile 

2009 con conseguente espletamento delle procedure di ricostruzione del patrimonio 

edilizio danneggiato; 

Visto il provvedimento di concessione del contributo per i lavori di demolizione e 

ricostruzione, post – sisma, dell’immobile, sito a Campotosto, Fraz. Mascioni, in via della 

Fonte Giù snc, classificato con esito “E”, datato 26.01.2013 prot. n. 292 dell’importo di 

Euro    828.973,90, CUP B43F13000000001, in favore del Sig. D’Alessandro Giustino 

nato a Campotosto il 14.05.1951, in qualità di rappresentante delle parti comuni (ditta 

esecutrice: Tomei Alberto); 

Vista la nota pervenuta in data 16.08.2014 al n. 2470 di prot. con la quale il Sig. 

D’Alessandro Giustino trasmette la contabilità relativa al primo SAL e competenze 

tecniche,  la successiva e integrativa nota del 14.10.2014 prot. n. 3026; 

Considerato che l’importo dovuto per i lavori e le spese tecniche relativi al primo SAL è 

già stato liquidato con Decreti precedenti; 

Vista la nota pervenuta in data 01.08.2015 al n. 2249 di prot. con la quale il Sig.  

D’Alessandro Giustino trasmette la richiesta di pagamento per le competenze 

spettanti in qualità di rappresentante delle parti comuni relativamente al primo SAL 

sul fabbricato sopra riportato; 

Vista la verifica tecnica-economica della documentazione da parte dell’ Ufficio Sisma ; 

Visto il provvedimento autorizzativo della concessione del contributo diretto; 

Visto il bilancio corrente esercizio; 

Vista il D. L.vo 267/2000; 

Vista l’O.P.C.M. che individua nell’autorità Sindacale il soggetto attuatore della ricostruzi

one in ambito locale, con autonomi e peculiari poteri gestionali e di spesa;  

 

DECRETA 

 

1) di approvare la richiesta di pagamento per le competenze spettanti in qualità di 

rappresentante delle parti comuni, dell’importo di Euro 1.210,45, comprensivo di 

ritenuta d’acconto, relativamente al primo stato di avanzamento dei lavori di 

demolizione e ricostruzione, post – sisma, dell’immobile, sito a Campotosto, Fraz. 

Mascioni, in via della Fonte Giù snc,classificato con esito “E”, rappresentato dal  

Sig. D’Alessandro Giustino nato a Campotosto il 14.05.1951. 

 



COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

2) di liquidare e pagare al Sig. D’Alessandro Giustino nato a Campotosto il 14.05.1951 la 

somma complessiva di Euro 1.210,45, comprensivo di ritenuta d’acconto, quali 

competenze  spettanti in qualità di rappresentante delle parti comuni per i lavori 

sopra riportati, mediante accredito su C.C. intestato a D’Alessandro Giustino, codice 

IBAN IT57I0570403600000000001798, presso la Banca Popolare di Spoleto, Agenzia 

di L’Aquila. 

3) di dare atto che la somma di Euro 1.210,45 è stata già impegnata con le varie 

ordinanze del Presidente del Consiglio e Commissario Delegato per la Ricostruzione, 

con imputazione nel Bilancio Comunale 2014, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 

30.09.2014, gestione residui passivi, al Capitolo n. 3000.10; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del comune 

di Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito 

in legge 134/2012. 

Campotosto, lì 11.08.2015 
 
 

F.TO IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 316 DEL 18.08.2015. 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

CAMPOTOSTO,18.08.2015 

 

 

IL SINDACO 

ANTONIO DI CARLANTONIO 


